Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°           /2023

                                               CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU

E O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3° DO

ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO.

Art. 1° - Fica Concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao Senhor Evandro

Bobbio Bravo pelos relevantes serviços prestados a esta comunidade.

 Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 22 de maio de 2023

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

JUSTIFICATIVA

Evandro Bobbio Bravo, em 2013 fundou a Bravo Imóveis.
Nasceu no interior de João Neiva de família humilde e batalhadora. Criado na roça,
trabalhando com seu Pai e aprendendo a valorizar desde pequeno, a amar Deus, a
família, a terra e respeitar ao próximo.
No meu dia a dia, carrega como lema esses valores que seus pais Evaristo Bravo e
Teresa Ana Bobbio Bravo ensinaram e tem muito orgulho da família que Deus o
presenteou.
Casado com a Vivian, que juntos, com o fruto do amor, Deus os enviou a missão de
ser pais da Yasmin, filha amada.
Trabalhou mais de dez anos na área industrial, numa empresa de grande porte em
Aracruz, que o alavancou como profissional, grato por todas as oportunidades que
foram dadas, mas ainda lhe faltava brilho no olhar…uma satisfação pessoal que
encontrou como Corretor de Imóveis.
Há 10 anos no mercado de imóveis em Aracruz/ES, obteve resultados que não
imaginava alcançar, tendo destaque principalmente na área rural.
Empreender no mercado imobiliário não é uma tarefa fácil, mas alcançou e
conquistou oportunidades incríveis, mas principalmente a confiança do cliente, que é
fundamental.

“Ser responsável pela conquista de um imóvel para nossos clientes é algo muito
gratificante. Me enche de alegria e satisfação poder ajudá-los a adquirir o imóvel dos
sonhos”.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330032003100300033003A005000

Assinado eletrônicamente por CARLITO  CANDIN em 22/05/2023 18:49

Checksum: CD3EDC7A2902AC4A48BFCC07F78E3565D4BE03B149DBE5DAAF321D7B85D9AE57